XI

*Furi et Aureli comites Catulli,
sive in extremos penetrabit Indos,
litus ut longe resonante Eoa
tunditur unda,
sive in Hyrcanos Arabesve molles,
seu Sagas sagittiferosve Parthos,
sive quae septemgeminus colorat
aequora Nilus,
sive trans altas gradietur Alpes,
Caesaris visens monumenta magni,
Gallicum Rhenum horribile aequor ulti-
mosque Britannos,
omnia haec, quaecumque feret voluntas
caelitum, temptare simul parati,
pauca nuntiate meae puellae
non bona dicta.
cum suis vivat valeatque moechis,
quos simul complexa tenet trecentos,
nullum amans vere, sed identidem omnium
ilia rumpens;
nec meum respectet, ut ante, amorem,
qui illius culpa cecidit velut prati
ultimi flos, praetereunte postquam
tactus aratro est.*

Furus and Aurelius, my loyal
friends, I leave for a far Indian border,
the multiple Nile, Gaul, memorial
of great Caesar,

or the cold, sunless British skies – I run
where the gods drive me, but ever onwards.
Meanwhile please send to my beloved one
these ugly words:

may she grow old with her fornicators
loveless between her legs as they grind shame-
lessly above her. I won't come to her,
as once I came:

love has been murdered by inconstancy.
She is a meadow flower I once looked
on in delight, now anonymously
crushed underfoot.

XIII

*Cenabis bene, mi Fabulle, apud me
paucis, si tibi di farent, diebus,
si tecum attuleris bonam atque magnam
cenam, non sine candida puella
et vino et sale et omnibus cachinnis.
haec si, inquam, attuleris, venuste noster,
cenabis bene; nam tui Catulli
plenus sacculus est aranearum.
sed contra accipies meros amores
seu quid suavius elegantiusve est:
nam unguentum dabo, quod meae puellae
donarunt Veneres Cupidinesque,
quod tu cum olfacies, deos rogabis,
totum ut te faciant, Fabulle, nasum.*

What a rare dinner, Fabullus, you're going
to have, gods willing, at my house. Just bring
a charming girl, good food, the salt, fine wine
and your good nature. Me, I don't have a dime,
but I'll receive you here with such cordiality
I'll give you the perfume my girl gave me –
a gift from Venus, goddess of lush beauty:
it will make you think that all existence
has metamorphosed to one luscious fragrance.

IV

*Ni te plus oculis meis amarem,
iucundissime Calve, munere isto
odissem te odio Vatiniano:
nam quid feci ego quidve sum locutus,
cur me tot male perderes poetis?
isti di mala multa dent clienti,
qui tantum tibi misit impiorum.
quod si, ut suspicor, hoc novum ac repertum
munus dat tibi Sulla litterator,
non est mi male, sed bene ac beate,
quod non dispereunt tui labores.
di magni, horribilem et sacrum libellum!
quem tu scilicet ad tuum Catullum
misti, continuo ut die periret,
Saturnalibus, optimo dierum!
non non hoc tibi, false, sic abibit.
nam si luxerit ad librariorum
currām scrinia, Caesios, Aquinos,
Suffenum, omnia colligam venena.
ac te his suppliciis remunerabor.
vos hinc interea valete abite
illuc, unde malum pedem attulistis,
saecli incommoda, pessimi poetae.*